СОВЕТ ТАТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  13 февраля 2025 г.                                                                                         № 4
с. Татарка, Черлакский район, Омская область

	О внесении изменений  в  решение Совета Татарского сельского поселения от 24.11.2017 года № 46 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Татарского сельского поселения»

         В соответствии с постановлением Правительства РФ от 12.11.2016 N 1156 "Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. N 641",  пунктом 10.2 статьи 1 Гражданского кодекса Российской Федерации, СП 476.1325800.2020, пунктом 4 Постановления  Главного государственного врача Российской Федерации от 28,01,2021 года № 3, в целях приведения решения Совета Татарского сельского поселения от 24.11.2017 года № 46 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Татарского сельского поселения» в соответствие с требованиями федерального законодательства

Совет Татарского сельского поселения РЕШИЛ:

         1.  Внести следующие изменения в  решение Совета Татарского сельского поселения от 24.11.2017 года № 46 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Татарского сельского поселения»:
1.1. Подпункт 1.2.6 Правил изложить в редакции следующего содержания:

«1.2.6. вертикальное озеленение – это прием благоустройства, предусматривающий размещение стационарных и мобильных зеленых насаждений на фасадах зданий и сооружений.».
1.2. Подпункт 1.2.9 Правил изложить в редакции следующего содержания:

«1.2.9. газон – это травяной покров, создаваемый посевом семян специально подобранных трав, являющийся фоном для посадок и парковых сооружений и самостоятельным элементом ландшафтной композиции.»
          2. Опубликовать настоящее Решение в муниципальном вестнике Татарского сельского поселения и разместить на официальном сайте Татарского сельского поселения в телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Татарского сельского поселения

Черлакского муниципального

 района Омской области
А.А. Васягин